
Pr�b�h projektu

1. Rozd�lení prací na projektu - jednotlivé práce budou rozd�leny dohodou mezi �leny týmu,
p�i�emž poslední slovo má vždy vedoucí týmu.

2. Vytvo�ení �asového plánu dokon�ení jednotlivých �ástí projektu až do vypušt�ní alfa verze - v
po�áte�ní fázi provede každý �len týmu odhad �asové náro�nosti své �ásti projektu, minimáln�
každý týden se �lenové týmu sejdou a zhodnotí �eho bylo dosaženo a jak rychle a na základ� své
zkušenosti p�ípadn� p�ehodnotí sv�j �asový odhad. �lenové týmu dají vedoucímu týmu p�edem
v�d�t (emailem, �i jinou bezpe�nou cestou) o všech svých plánovaných absencích v dob� vývoje
�i testování.

3. Každý týden (resp. po každé sch�zce) vypracuje vedoucí týmu nebo jím pov��ený �len týmu
krátkou zprávu o stavu projektu, která bude k dispozici zam�stnavateli.

4. Zahájení afa testování oznámí vždy vedoucí projektu, b�hem n�j budou veškeré nalezené chyby
�i dodate�n� p�id�lené úkoly evidovány a sledovány v Bugzille (https://cvs.tdp.cz/bugzilla)

5. Nutnou délku alfa testování odhadnou p�e za�átkem testování, �lenové týmu na pokyn vedoucího
týmu, na základ� své znalosti rozsahu funkcí produktu, které je nutno otestovat.

6. Po prvním týdnu testování �lenové týmu zhodnotí stav projektu a na základ� známé frekvence
chyb a typické dob� nutné k jejich náprav� a verifikaci nápravy zp�esní odhad délky testování.

7. Pokud se �lenové týmu shodnou na tom, že nastala fáze beta testování, vedoucí týmu rozhodne o
jeho zapo�etí. V této v�ci má vždy poslední slovo vedoucí týmu. Ve fázi beta testování je již
možné zp�ístupnit produkt zákazníkovi.

8. Kone�nou fází vývoje je p�edání produktu a jeho p�ípadná údržba (podpora) o t�to skute�nosti
rozhodne zam�stnavatel spolu se zákazníkem po p�ípadné konzultaci s vedoucím týmu.

Pokyny k používání Bugzily

1. Jakýkoliv �len týmu nebo tester má právo vložit nalezenou chybu do Bugzilly, vedoucí týmu pak
p�id�lí jeho �ešení n�kterému z �len� týmu

2. Po vy�ešení každé chyby �i úkolu z Bugzilly je nutné verifikovat, zda je tomu skute�n� tak, �i
zda vy�ešení problému nezp�sobilo jiný problém. Verifikovat opravu musí vždy jiný �len týmu,
než ten kdo opravu �i úkol provedl

3. B�hem beta testování je nutné ke každé aktualizaci produktu u zákazníka vydat p�ehled známých
neodstran�ných nedostatk�, což provede vedoucí týmu nebo jím pov��ený �len týmu.Za
odstran�né se považují pouze verifikované skute�nosti.

Používání CVS

1. Veškerý vyvinutý kód, v�etn� p�íslušných konfigura�ních soubor� a nestandardních knihoven
musí být p�idán do CVS

2. P�i vypušt�ní každé betaverze bude do CVS p�idán tag ozna�ující její pracovní název, tak bude
možné každou betaverzi obnovit v tom stavu v jakém byla p�i vypušt�ní. Totéž m�že být d�láno i
pro alfa verze nejlépe každý týden (nebo �ast�ji) 

3. P�i každé zm�n� kódu bude p�i operaci commit p�idán do CVS komentá� stru�n� popisující o
jaké zm�ny, p�ípadn� opravy, šlo (to platí zejména pro m� :o)). U menších, �i opakujících se
zm�nách se povolují zkratkovité komentá�e nap�. „p�idané texty“, „úprava“, apod.,


